



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000959 Recinto Eugenio María de Hostos
SOLICITUD DE COMPRAS

000751
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2019 11:21:26
Página 1 de 3
20261012-048001-2160-SIGEF

No. Solicitud:	3	Versión:	1	Estado:	Cumplido
Solicitante	Natasha Lopez Abate	Fecha Solicitud:	07/02/2019		
Objeto de la Compra	Adquisición de Suministros de Oficinas Recinto EMH	Total	333,098.00	RD	
Unidad de Compras	Recinto Eugenio María de Hostos				
Tipo de Transacción	Solicitud de compra ByS				
Clase Documento	Original				
Rubro	Suministro de oficina				
Planificada	N	Registro Presupuestario	N		
Urgente	N				

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	52101513	Alfombrilla protectora de escritorio negro 90 x 45 cms	unidad	3.00	2,000.00	6,000.00
000002	44121714	Bandita de goma caja de 500/1	unidad	20.00	18.00	360.00
000003	44111509	Boligrafos caja 12/1 azul	Caja	40.00	60.00	2,400.00
000004	44121808	Borrador de pizarra	unidad	15.00	25.00	375.00
000005	44122011	Carpetas de apuntes y anotación (Admision)	unidad	12.00	60.00	720.00
000006	44122011	Carpetas 5' de archivo, vinil negro reforzado, 3aros	unidad	15.00	700.00	10,500.00
000007	44122011	Carpetas 4' de archivo, vinil negro, 3aros forma D	unidad	12.00	600.00	7,200.00
000008	44122011	Carpetas 3' de archivo, vinil negro reforzado, 3aros	unidad	12.00	500.00	6,000.00
000009	14111610	Cartulina paquete ,roja,azul,verde y amarilla	Paquete	40.00	52.00	2,080.00
000010	14111610	Cartulina luminica,verde,roja,rosada y azul	Paquete	20.00	52.00	1,040.00
000011	14111610	Cenefas decorativas para murales rollo 5x013m	unidad	2.00	2,160.00	4,320.00
000012	44121709	Cera para contar	unidad	5.00	50.00	250.00
000013	44122106	Chincheta 50/1	unidad	30.00	21.00	630.00
000014	55121616	Cinta adhesiva de empaque 6/1 transparente	unidad	30.00	199.00	5,970.00
000015	60123201	Cinta para globos de 1cm, rollo de 228cm de largo	unidad	3.00	132.00	396.00
000016	60123201	Cinta tricolor (rojo,blanco y azul) de tela, 1' rollo de 50	unidad	2.00	500.00	1,000.00
000017	60123201	Cinta tricolor (rojo,blanco y azul) de tela 2' rollo 50	unidad	2.00	750.00	1,500.00



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000959 Recinto Eugenio María de Hostos
SOLICITUD DE COMPRAS

000751
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2019 11:21:26
Página 2 de 3
20261012-048001-2160-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44101707	Clip para hojas 50mm/100 pcs	unidad	35.00	27.00	945.00	
000019	44121802	Corrector liquido frasco 20ml	unidad	30.00	25.00	750.00	
000020	14111531	Cuaderno (libro record)	unidad	6.00	266.00	1,596.00	
000021	44121635	Dispensador de blog de notas adhesivas y flags	unidad	3.00	1,000.00	3,000.00	
000022	44122024	Espiral para encuadernar	Caja	10.00	700.00	7,000.00	
000023	55121606	Etiqueta 4x2 autoaheribles laser e inkjet;paq 250/1	resma	10.00	2,000.00	20,000.00	
000024	55121606	Etiqueta para folder pqt	unidad	32.00	58.00	1,856.00	
000025	14111530	Flags 0.79' Pop-UP Dispenser, varios colores	unidad	100.00	24.00	2,400.00	
000026	14111530	Flags, 1 pulgadas varios colores para dispensador	unidad	100.00	24.00	2,400.00	
000027	14111530	Flags, 0.47 pulgadas varios colores dispensador	unidad	100.00	24.00	2,400.00	
000028	44122011	Foamy tamaño carta varios colores, paquete 10/1	Paquete	20.00	72.00	1,440.00	
000029	44122011	Folder manila 8.5 x 11 100/1caja	unidad	46.00	209.00	9,614.00	
000030	44122011	Folder de bolsillo satinado 25/1	unidad	2.00	1,050.00	2,100.00	N
000031	44101707	Grapadora estandar (muestra)	unidad	24.00	200.00	4,800.00	
000032	60105805	Globos Inflables paquete 100/1 colores surtidos	unidad	5.00	250.00	1,250.00	
000033	44121804	Goma para borrar	unidad	100.00	14.00	1,400.00	
000034	44111509	Lapiz de carbon 12/1 No.2	Caja	80.00	45.00	3,600.00	
000035	14111531	Libreta 8.5 x 11 con rallas	unidad	35.00	38.00	1,330.00	
000036	44121711	Marcadores permanentes 12/1 azul	Caja	10.00	240.00	2,400.00	
000037	44121711	Marcadores borrables de pizarra 12/1 Azul y Negro	unidad	40.00	321.00	12,840.00	
000038	44111512	Organizador de escritorio tipo torre 3 seccion (muestra)	unidad	5.00	500.00	2,500.00	
000039	14111511	Papel bond caja 10/1 8.5 x 11 (muestra)	Caja	40.00	2,040.00	81,600.00	
000040	14111511	Papel bond 8.5 x 13 blanco	resma	20.00	300.00	6,000.00	
000041	14111511	Papel papelografo pliego	unidad	3.00	295.00	885.00	
000042	44121631	Pegamento UHU barra 31 gramo	unidad	30.00	88.00	2,640.00	



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000959 Recinto Eugenio María de Hostos
SOLICITUD DE COMPRAS

000751
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2019 11:21:26 Pagina 3 de 3
20261012-048001-2160-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Montó	Plan Ent.
000043	44101716	Perforadora doble	unidad	3.00	200.00	600.00	
000044	26111702	Pilas 9v para microfono	unidad	5.00	206.00	1,030.00	
000045	26111702	Pilas AAA paqt. 4/1	unidad	5.00	177.00	885.00	
000046	26111702	Pilas AA tipo lapiz paqt. 4/1	unidad	5.00	177.00	885.00	
000047	14111511	Papel Kraft (Post-it) 3x3 pqt 12/1	unidad	100.00	14.00	1,400.00	
000048	44111808	Regla 30 cm	unidad	10.00	6.00	60.00	
000049	44121716	Resaltador varios colores	unidad	30.00	16.00	480.00	
000050	44122107	Saca Grapas	unidad	9.00	21.00	189.00	
000051	44121619	Sacapuntas manual	unidad	70.00	5.00	350.00	
000052	44121619	Sacapuntas electrico de baterias AA	unidad	2.00	500.00	1,000.00	
000053	44121506	Sobre Manila Oficio 25x35 cms	Paquete	10.00	3,540.00	35,400.00	
000054	44121506	Sobre Manila Carta 24x30 cms	Paquete	5.00	3,540.00	17,700.00	
000055	44121506	Sobre Manila 16 x 23 cms	Paquete	5.00	3,540.00	17,700.00	
000056	44121506	Sobre para cartas pqt 500/1	Paquete	2.00	500.00	1,000.00	
000057	44122025	Tapa para encuadernar varios colores pqt	Paquete	6.00	289.00	1,734.00	
000058	44121618	Tijera punta redonda	unidad	6.00	33.00	198.00	
000059	44122105	Clips porta Carnet	unidad	125.00	50.00	6,250.00	
000060	44122105	Cordones con gancho para gafetes	unidad	125.00	50.00	6,250.00	
000061	44122105	Gafetes plastico transparentes, 8.5 x 11cm abertura	unidad	250.00	50.00	12,500.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000030	Eugenio Maria de Hostos	2.00	07/02/2019



[Handwritten signature]

Firmas Autorizadas

[Handwritten signature]

Firmas Autorizadas